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Dofinansowanie projektu Zamknięcie i rekultywacja składowiska odpadów
innych niż niebezpieczne i obojętne we Włodowicach

Dofinansowanie projektu
"Zamknięcie i rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne we Włodowicach”
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Rozwoju Subregionu Centralnego

Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013 ,w ramach Priorytetu V. Środowisko, Działania 5.2.
Gospodarka odpadami.

2 września 2009 r. Gmina Włodowice podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim w Katowicach w wyniku której
otrzyma dofinansowanie:
85% - z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego tj. 600.981,90 zł.
15% - środki własne Gminy tj. 106.055,63 zł.
Łączny koszt przedsięwzięcia wyniesie 707.037,53 zł.
Na terenie przewidzianego do zamknięcia składowiska odpadów planuje się wykonanie robót rekultywacji technicznej i
biologicznej. Prace te będą poprzedzone robotami przygotowawczymi polegającymi na uformowaniu i zagęszczeniu
zdeponowanych odpadów. Po uformowaniu odpady zostaną przykryte następującymi warstwami rekultywacyjnymi:
- Wyrównawcza,
- Uszczelniająca,
- Drenażowa,
- Rekultywacyjna.
Poszczególne warstwy zostaną wykonane z materiałów, które zapewnią trwałą i skuteczną rekultywacje składowiska.
Po uformowaniu bryły składowiska i naniesieniu warstw, teren zostanie poddany rekultywacji biologicznej, która
polegać będzie na obsianiu czaszy składowiska mieszanką traw i roślin motylkowych. Ma to na celu zabezpieczenie
czaszy składowiska przed erozją wodną i wietrzną, ograniczenie spływu powierzchniowego i zmniejszenie
negatywnych walorów estetycznych bryły składowiska, a także wprowadzenie roślin pionierskich. W wyniku
rekultywacji zlikwidowane zostanie zagrożenie dla środowiska naturalnego, a teren po byłym składowisku stanie się
atrakcyjny przyrodniczo.

Projekt finansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego WSL 2007-2013”.
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